AVISO

ALTERAÇÃO DO EDITAL APOIO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 002/2018

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais, Danilo Silva
Batista, torna público aos interessados a alteração do edital de licitação relativo ao
CHAMADA PÚBLICA DE APOIO INSTITUCIONAL - EDITAL Nº 002/2018, de Apoio
Institucional à projetos voltados para a Assistência Técnica de Habitação de Interesse
Social – ATHIS, conforme as disposições da Resolução CAU/BR nº 94, de 7 de
novembro de 2014, Deliberação Plenária Ordinária CAU/MG – DPOMG
0080.6.6/2018, Deliberação do Conselho Diretor DCD – CAU/MG nº 078.3.2.2018.

Alteração do item 6, DA INSCRIÇÃO, que passa, a partir dessa data, a ter a seguinte
redação:

6.1. Estabelece-se o período de 9h 00min do dia 24 de julho de 2018 até às 16h 59min
do dia 31 de agosto de 2018 para a inscrição de projetos na modalidade de
Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social – ATHIS.

Por consequência, fica alterada a seguinte data:

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: início às 09h00 do dia 24 de julho de 2018 e
encerramento às 16h59 do dia 31 de agosto de 2018.

Não serão admitidos os envelopes após o dia e o horário indicados, ainda que a data
da postagem seja dia 31 de agosto de 2018.

As demais datas do cronograma mantem-se:

DATA DO JULGAMENTO DOS PROJETOS: 3 de setembro de 2018.

DATA DA PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS PROJETOS APROVADOS: 10 de setembro
de 2018.

DATA PREVISTA PARA ASSINATURA DOS CONVÊNIOS PARA EXECUÇÃO DOS
PROJETOS APROVADOS: 17 de setembro de 2018

PERÍODO PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS: 20 de setembro de 2018 a 20 de
junho de 2019;

LOCAL DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ASSINATURA DOS CONVÊNIOS:
Sede do CAU/MG, à Avenida Getúlio Vargas, 447, 11º Andar, Bairro Funcionários,
Belo Horizonte/MG, CEP: 30112-020.

Belo Horizonte - MG, 27 de agosto de 2018.

Danilo Silva Batista
Presidente do CAU/MG